

# Wizyta prezydenta Emmanuela Macrona w Polsce



## Wizyta prezydenta Emmanuela Macrona w Polsce

Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki spotkał się z prezydentem Republiki Francuskiej Emmanuelem Macronem. Rozmowy dotyczyły m.in. najważniejszych kwestii z zakresu relacji polsko-francuskich oraz bieżącej agendy europejskiej i międzynarodowej.

Podczas spotkania premier przedstawił stanowisko Polski w kwestii polityki Unii Europejskiej dotyczącej m.in. wieloletnich ram finansowych na lata 2021-2027, polityki klimatycznej, przemysłowej oraz relacji z państwami spoza UE. Promujemy alians względem elektromobilności. Chcemy rozszerzyć naszą współpracę, żeby inwestować w innowacyjność – mówił szef rządu. Jak dodał, chcemy wspólnie z Francją wyznaczać drogę w zakresie kompromisu klimatycznego.

Wizyta prezydenta Emmanuela Macrona jest okazją do przyjęcia umów i deklaracji dwustronnych także w innych obszarach – współpracy w obszarze polityki europejskiej, cyberbezpieczeństwa i zwalczania cyberprzestępczości, finansów oraz rozwoju dróg wodnych. Polska i Francja podpisały dziś także strategiczny Program współpracy do 2023 r.

Spotkanie premiera z prezydentem Emmanuelem Macronem odbyło się przed nadzwyczajnym posiedzeniem Rady Europejskiej, podczas którego omawiany będzie wieloletni budżet UE. Polska stoi na stanowisku, że wielkość nowego budżetu powinna odpowiadać ambicjom politycznym UE, także w kontekście nowych wyzwań stojących przed Wspólnotą – klimatem czy Wspólną polityką rolną. Premier zaznaczył, że zarówno Polska, jak i Francja reprezentują podobne stanowisko znajdując wiele wspólnych elementów.

Prezydent Francji spotkał się także z Prezydentem RP Andrzejem Dudą.

W dniu dzisiejszym Prezydent Republiki Francuskiej zwiedzi Zamek Królewski na Wawelu oraz wygłosi wykład na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Zdjęcie: [https://www.premier.gov.pl/files/styles/min798x532/public/images/20200203\\_maj0501\\_2391.jpg?itok=yERu5A53](https://www.premier.gov.pl/files/styles/min798x532/public/images/20200203_maj0501_2391.jpg?itok=yERu5A53)